Stopperzylinder EFSD
TOC Bookmark
Stopperzylinder EFSD
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

32022/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder EFSD
Typenschlüssel und Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
EFSD-20 EFSD-5 0/100
3
4
1
3
2
Zubehör
Beschreibung a Seite/Internet
[1] Befestigungsbausatz
EAHM-E18-K-20
zur Befestigung an ein Profil mit Nut 8 3
[2] Befestigungsbausatz
EAHM-E18-K-50
zur Befestigung an ein Profil mit Nut 10 und Stegbreite von ca. 6 mm 8
Befestigungsbausatz
EAHM-E18-K-50-Z65
zur Befestigung an ein Profil mit Nut 10 und Stegbreite von ca. 3,7 mm 8
[3] Verbindungsleitung
NEBU
zum Anschluss an eine Steuerung 9
[4] Erdungsbausatz bei der Baugröße 20 sind Funktionsstörungen durch elektrostatische Einflüsse möglich. Deshalb ist
im Lieferumfang des Stopperzylinders ein Erdungsbausatz enthalten
–
NEU
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
001 Baureihe
EFSD Stopperzylinder
002 Baugröße
20 20
50 50
100 100
003 Dämpfung
PV Pneumatische Dämpfung, einstellbar
004 Elektrischer Anschluss
M12 Serielle Schnittstelle M12
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/09
Stopperzylinder EFSD

50 6 153,2 136,7 17,5 60,8 54,5 48 14 ±0,5 5,2 9° 9°
100 6,3 163,7 147,2 18,2 67,3 58 52 13,8 ±0,6 5,2 9° 9°
Bestellangaben
Baugröße Teile-Nr. Typ
20 2942445 EFSD-20-PV-M12
50 2942446 EFSD-50-PV-M12
100 2942447 EFSD-100-PV-M12
NEU
Bestellangaben
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/09
Stopperzylinder EFSD
Zubehör
Befestigungsbausatz
EAHM-E18-K-20
Zur Befestigung an einem Profil
mit Nut 8
Werkstoff:
Nutensteine, Schrauben: Stahl, verzinkt
Zentrierstifte: Kunststoff
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 ß 1 Gewicht Teile-Nr. Typ
+1
@
[g]
20 45 4 4,7 7,5 2 M6 8,5 10 34 8058454 EAHM-E18-K-20
Befestigungsbausatz
EAHM-E18-K-50-Z65
EAHM-E18-K-50
Zur Befestigung an einem Profil
mit Nut 10
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B3 B6 B7 D1
@
D2
@
D3 ß 1 Gewicht Teile-Nr. Typ
+1 – 0,1 – 0,02 +0,1 [g]
50, 1001) 65 5,5 6,5 1,2 10,1 8,2 M8 13 85 8058455 EAHM-E18-K-50-Z65
50, 1002) 65 5,5 8 2,7 10,1 8,2 M8 13 85 8058456 EAHM-E18-K-50
1) Für ein Profil mit Stegbreite von ca. 3,7 mm
2) Für ein Profil mit Stegbreite von ca. 6 mm
NEU
Zubehör
Befestigungsbausatz
92022/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder EFSD
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitung NEBU-M12
Abgangsrichtung Leitungseigenschaft Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Dose, 5-polig, M12 – Stecker, 5-polig, M12
gerade - gewinkelt standard 0,5 8003617 NEBU-M12G5-K-0.5-M12W5
gerade - gewinkelt 2 8003618 NEBU-M12G5-K-2-M12W5
gewinkelt - gewinkelt 0,5 570733 NEBU-M12W5-K-0.5-M12W5
gewinkelt - gewinkelt 2 570734 NEBU-M12W5-K-2-M12W5
gerade - gewinkelt schleppkettentauglich 5 574321 NEBU-M12G5-E-5-Q8N-M12G5
7,5 574322 NEBU-M12G5-E-7.5-Q8N-M12G5
10 574323 NEBU-M12G5-E-10-Q8N-M12G5
Dose, 5-polig, M12 – offenes Kabelende, 5-adrig
gerade standard 2,5 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
10 554038 NEBU-M12G5-K-10-LE5
gewinkelt 2,5 567843 NEBU-M12W5-K-2.5-LE5
5 567844 NEBU-M12W5-K-5-LE5
NEU
Verbindungsleitung
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/09
Stopperzylinder EFSD
Datenblatt
Auswahlhilfe
Stoppen eines Förderguts
Der Stopperzylinder dient zum
Abbremsen eines einzelnen För-
derguts.
Beispiel
Gegeben:
Reibungskoeffizient µ = 0,1
Fördergeschwindigkeit v = 12 m/min
Fördergut m mit Werkstückträger = 25 kg
Auswahl: Stopperzylinder EFSD-50
1. Überprüfen der zulässigen Masse
Bei einer Fördergeschwindigkeit
von 12 m/min beträgt die maxi-
mal zulässige Masse 30 kg
(Seite 5, Tabelle oben).
Ergebnis:
Dies bedeutet, dass die Gesamt-
masse des Förderguts von 25 kg
zulässig ist.
Maximal zu stoppende Masse bei Fördergeschwindigkeit vF
Baugröße 20 50 100
Fördergeschwindigkeit vF
6 m/min [kg] 0,25 ... 20 1 ... 50 3 ... 100
9 m/min [kg] 0,25 ... 10 1 ... 35 3 ... 70
12 m/min [kg] 0,25 ... 7 1 ... 30 3 ... 60
18 m/min [kg] 0,25 ... 3,5 1 ... 18 3 ... 50
24 m/min [kg] 0,25 ... 2,5 1 ... 12 3 ... 45
30 m/min [kg] 0,25 ... 2 1 ... 8 3 ... 30
36 m/min [kg] 0,25 ... 1 1 ... 5 3 ... 20
bei Reibungskoeffizient µ1) 0,1 0,1 0,07
1) Bei Baugröße 2 0/50: zwischen Fördergut und Bandsystem
Bei Baugröße 100: zwischen Fördergut und Rollensystem
2. Überprüfen der zulässigen Querkraft
Beim EFSD50 beträgt die maxi-
male Querkraft 50 N